首页 机构 新闻 政务 科技 服务 互动 数据 视频 党建

> 新闻> 公告公示首页

中国政府网 | 无障碍浏览 | 邮箱 | 微信

关于举办第二届“信仰的力量”全国广播电视和
网络视听行业青年演讲比赛的通知

2024-07-29 21:58 来源：机关党委 视力保护色：      【字号： 大 中 小 】

广电办发〔2024〕216号

各省、自治区、直辖市广播电视局，新疆生产建设兵团文化体育广电和旅游局，广电总局机关各部门、直属各单位，中央广播

电视总台办公厅、中国教育电视台：

国家广播电视总局定于2024年7月—11月，举办第二届“信仰的力量”全国广播电视和网络视听行业青年演讲比赛。现将

有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入学习贯彻习

近平文化思想，激励广电青年增强历史责任感和使命感，激发强国有我的青春激情，聚焦广电“二三四”工作定位、三大工作

请输入关键词

分享到：

https://www.nrta.gov.cn/
https://www.nrta.gov.cn/col/col2011/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col111/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col6/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col3703/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col8/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col2010/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col2177/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col2152/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col2012/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col111/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col113/index.html
https://www.nrta.gov.cn/index.html
https://www.gov.cn/
https://mail.nrta.gov.cn/
https://www.nrta.gov.cn/col/col2051/index.html
javascript:doZoom(18)
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)

方向和8项重点工作，在推动行业高质量发展中奋勇争先、建功立业，为全面推进强国建设、民族复兴伟业作出新贡献。

二、演讲主题

信仰的力量。

三、演讲内容

围绕信仰的力量，聚焦榜样的感召，结合工作实际、亲身经历，充分展现全国广电人牢记初心使命，坚定理想信念，践行

党的宗旨的自觉担当，生动讲述身边人寻梦、追梦、圆梦的奋斗故事和感人事迹，深刻诠释平凡铸就伟大、英雄来自人民的朴

素真理，有力彰显信仰之美、崇高之美，充分展示广电视听影响力、中华文化感召力和中国形象亲和力。

四、参赛人员

全国广播电视和网络视听行业40岁以下青年从业者（1984年1月1日后出生）。

五、组织机构

本次比赛设置组委会，广电总局领导任组委会主任。组委会成员单位包括：广电总局办公厅、人事司、机关党委，无线电

台管理局、信息中心、中国广播艺术团、机关服务局。组委会办公室设在广电总局机关党委。

六、赛事安排

按照“行业覆盖、广泛动员、层层选拔、优中选优”的原则，演讲比赛分为初赛、复赛、决赛3个阶段。各省、自治区、直

辖市广播电视局，新疆生产建设兵团文化体育广电和旅游局，中央广播电视总台、中国教育电视台党组织牵头组织本地区、本

单位初赛，选拔推荐复赛人选；广电总局无线电台管理局负责组织总局系统初赛。比赛组委会负责组织复赛、决赛。

（一）初赛

7月至9月，各推荐单位结合实际，广泛宣传动员，精心组织实施本地区本单位演讲比赛初赛。鼓励广播电视和网络视听行

业广大青年工作者，特别是奋战在基层一线、有深厚家国情怀、工作成绩突出的优秀青年报名参赛。认真审核参赛选手政治品

质、道德品行和演讲内容，切实把好政治关、导向关、保密关。

（二）复赛

复赛以视频评审和线上演讲相结合的形式进行。

1．集中推荐

推荐时间：9月30日（星期一）之前。

推荐名额：各省、区、市广电局，新疆生产建设兵团文化体育广电和旅游局，中央广播电视总台、中国教育电视台各推荐2

名；广电总局系统推荐2名，共约70名。

推荐方式：各推荐单位确定一名工作联系人，登录广电总局信息中心在线评审平台（yanjiang.pingshen.nrta.gov.cn）报

送推荐材料。

推荐材料：

（1）复赛推荐表；

（2）演讲稿（Word文档、2500字左右、无涉密内容）；

（3）初赛演讲视频（横屏拍摄），时长分别不超过8分钟，文件大小不超过800M。视频格式为MP4格式，画面比例为

16:9，分辨率不低于1920×1080像素，画面稳定、声音清晰。

2．视频评审

10月18日（星期五）前，比赛组委会组织专家评委，对参赛选手的演讲视频进行评审，评选出30名选手参加线上演讲。

3．线上演讲

10月31日（星期五）前，以线上实时演讲的形式，评选出前10名选手进入决赛。

（三）决赛

决赛拟定于11月中旬举行。

（四）奖项设置

演讲比赛设一等奖2名、二等奖3名、三等奖5名，比赛组委会统一颁发获奖证书，并对比赛结果予以通报。

七、有关要求

（一）提高政治站位

各推荐单位要强化党建引领，把坚持高位推动和走好群众路线结合起来，以举办演讲比赛为契机，激发青年干事创业精气

神，进一步巩固拓展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育成果。

（二）加强组织领导

加强统筹协调，积极服务青年，完善激励褒奖，保障必要的工作经费。严格执行中央八项规定及其实施细则精神，厉行勤

俭节约，反对铺张浪费。比赛坚持公益性原则，不得以任何名义向参赛人员收取费用。

（三）营造良好氛围

统筹广播电视和网络视听平台，广泛宣传演讲比赛，让“心中有信仰、脚下有力量”的观念深入人心，进一步振奋精神、

鼓舞士气，推动广播电视和网络视听高质量发展取得新进展新突破。

比赛组委会办公室联系电话：010—86098779

【打印本页】【关闭页面】

版权所有：国家广播电视总局

主办单位：国家广播电视总局办公厅

政府标准识别码：bm32000001

京公网安备11040202120015号

本网站支持ipv6访问

地址：北京市西城区复兴门外大街2号

技术支持：国家广播电视总局信息中心

ICP备案编号：京ICP备16032848号-4

网络视听节目许可证：0110487号

附件： “信仰的力量”全国广播电视和网络视听行业青年演讲比赛复赛推荐表.pdf

国家广播电视总局办公厅

2024年7月23日

下一篇：中国广播电视网络集团有限公司2024年高校毕业生补充招聘结果公示

设为首页  加入收藏  联系我们  网站地图

javascript:window.print()
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040202120015
http://beian.miit.gov.cn/
https://www.nrta.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname%20=undefined&filename=01068ee420744c169a51e2d18f1ee7bf.pdf
https://www.nrta.gov.cn/art/2024/7/29/art_113_68324.html
javascript:;
javascript:;
https://www.nrta.gov.cn/col/col227/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col199/index.html